90 etajul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe șase luni 8 fl., pe trei luni 5 fl. Un exemplar 6 cr. v. a. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 1.

Brașov, Mărcuri 1 (13) Ianuarie

1897.

Din cauza sfintei sărbători diarul nu va apăre până Joi seara.

## La anul nou.

Brașov, 31 Decembrie v.

Încă câte-va césuri și bătrânul Cronos își va întorce din nou clepsydru sêu, ca să lașe a se scurge un nou an în noianul vecinicieii.

Ce fel de an va fi acesta, care vine?...